
      
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                               
 

 

 
 
 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Josef Kejha 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 
Téma bakalářské práce:  Podnikatelský plán pro zavedení nového výrobku / 

služby na trh  
 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D. 

Podnik – firma:  Warrior Race 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Hodnocená bakalářská práce je zaměřena na vypracování podnikatelského plánu pro vybraný 
podnikatelský záměr. K první, teoretické, části nemám zásadních výhrad. Druhá část, praktická, ovšem 
vykazuje určité nedostatky.  
V části zabývající se dotazníkovém šetření student v některých otázkách nevyužil možnost 
Nevím/Nedokážu posoudit, čímž výzkum hodnotově snížil. Dále v jedné otázce ohledně ceny dal 
respondentům na vybranou ceny jen od 1000Kč, což opět pro některé respondenty může být neúnosně 
mnoho. V části zabývající se PEST analýzou se student věnuje legislativním faktorům - tedy za prvé 
PESTEL analýze, nikoliv PEST a za druhé se věnuje výši DPH, která dle mého názoru na podnikání 



  
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 
 

Metodické poznámky: 
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  
do 20. 5. 2019.  
  
Nově:  
Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 
 

má mizivý vliv a naopak ignoruje jiné legislativní faktory jako například odpovědnost za škodu a 
zdraví. Chybí tam i poslední faktory PESTE analýzy - environmentální, kde, kdyby jej student 
vypracovával, možná by dospěl k závěru, že běhy v přírodě mohou sebou nést vysokou hrozbu ze 
strany ochranců přírody. V části zabývající se finanční analýzou sice student vypočítává ukazatele jako 
je bod zvratu, nebo doba návratnosti, ale již je dál nekomentuje. Což je škoda, protože s dobou 
návratnosti 5,4 let by možná zjistil, že je celý podnik neperspektivní.  
 
Co je ovšem nejzásadnějším problémem celé práce je to, že student naprosto v podnikatelském plánu 
ignoruje existenci konkurenční výhody - tedy čím je jeho nápad lepší než ostatní?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Jakou konkurenční výhodu má váš podnikatelský záměr oproti existující konkurenci? 
2) Vypracujte VRIO analýzu pro identifikaci typu konkurenční výhody            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 16.5.2019        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 



  
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 
 

Metodické poznámky: 
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  
do 20. 5. 2019.  
  
Nově:  
Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


